CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 342/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de sua Secretaria de Obras e
Infraestrutura possa inserir em seu cronograma de pavimentação asfáltica das vias
principais da comunidade do Camapuã.

Primeiramente, vale esclarecer que essa comunidade rural dá acesso a várias
outras importantes comunidades de nosso Município, contendo ainda um número
considerável de moradores.

Neste sentido, evidencia-se que devido ao período chuvoso que se aproxima,
o qual deixa as vias da comunidade intransitável, fato que impacta tanto na vida dos
moradores desta comunidade, bem como na vida de todas as pessoas que trafegam
por ali.

Assim, pela importância destas vias para o Município, e principalmente para
os que ali residem e trafegam diariamente, faz-se imprescindível a pavimentação
deste referido local, que rotineiramente encontra-se em precárias condições de
trafegabilidade, fato que justifica a pavimentação solicitada.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2023.

-

(-Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

Site www entrenosdeminas mq.leq br 1 E-mail: camara entreriosdeminas mq leq br